*Arm.* 29. Tom. 4. (Martini V *divers. Cam.* lib. I 1417 et 1418) fol. XXII<sup>r</sup>.

In margine: Pro servientibus armorum domini nostri pape.

Constantiae 1418 Januarii 8.

Ludovicus etc. Nobili viro Godefrido de Camaraco *servientium armorum domini nostri pape senescallo* necnon *servientibus armorum universis* *infrascriptis* salutem etc.

Racioni congruit et vonvenit equitati ut qui in universalis ecclesie negociis et presertim ejus unionem tangentibus absque alicujus commoditatis obventu fideliter servierunt, pre ceteris gratitudine laborum pensata amplioribus favoribus prosequantur. Sane pro parte tua ac sotiorum tuorum *infrascriptorum* videlicet *magistri Arrosii Vererii*, *Francisci de Tricarico*, *Mathie de Luczellenburgo*, *Jacobi Surdi*, *Antonii de Tybuli*, *Guillermi Chanalis*, *Guillermi Canmart*, *Nicolai Salvage*, *Jacobi de Cumis*, *Francisci de Hyspania*, *Robinj Latiro*, *Dominici Greci*, *Michaelis de Fuxo*, *Nannes de Perusio*, *Antonij Scharpette*, *Johannis Blasii*, *Mathei de Castello*, *Tucii de Terracina*, *Reynaldi Aurifabri*, *Petri de Gandavo*, *Dominici de Senis*, *Guillermi de Veccio*, *Marcelli de Narnia*, *Baldinetti Bolocier*, *Antonij de Mediolano*, *Fernandi Feniculi*, *Cuntzonis de Michelffelt*, *Petri de Atrio*, *Johannis de Tibure*, *Johannis Nereti*, *Johannis Ely* et *Montini Mesacco* *servientium armorum* *prefato domino* extitit humiliter supplicatum, quod tibi ac sociis tuis *supradictis*, ut nullus alter *serviens armorum* qui *sacrum Constanciense concilium* et *Romanam Curiam* non sit *secutus* nec in eis *moram* traxerit, ullo participio *quorumcumque emolimentorum* *quomodocumque provenientium* et *ratione vestri officii* *debitorum* gaudeat, sed ad te et *socios tuos* *supradictos* in *recompensam laborum* et *expensarum* *hactenus* *perpessarum* per aliquem *competentem terminum* provide *moderandum* *perveniant* *vestrisque usibus* applicentur, de *sue benignitatis* *gracia* *concedere* *dignaretur*. Verum *prefatus dominus* *nosler* *hujusmodi* *vestris supplicacionibus* *graciose* *inclinatus* *suam* *in hiis voluntatem* *nobis* *duxit committendam*. Nos igitur *vestris* *justis supplicacionibus* *favorabiliter* *annuentes*, de *mandato* *prefati domini nostri* *nobis* *facto* *oraculo* *vive vocis* *volumus* et *ordinamus* ac *tibi* ac *sociis* *predictis* *concedimus* per *presentes*, quod *omnes* et *singuli* *servientes armorum* *ultra numerum* *vestrum* *suprascriptum* ad *Romanam curiam* *deinceps* *venientes*, qui *dicto* *durante concilio* *in ipso* *vestro officio* *aliqua* *non prestiterunt* *obsequia*, per *quadrimestre* *temporis* *spacium* a *die* *adventus* *eorum* ad *dictam curiam* *inantea* *computandum*

emolumentis quibuslibet communitati vestre quomodolibet debitis non gaudebunt, nec eis vel eorum alteri distributionem facere tenearis, nisi aliud de voluntate domini nostri predicti super hiis fuerit ordinatum. In quorum testimonium etc.

Datum Constancie die octava mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo decimotavo indictione XI<sup>ma</sup> pontificatus prefati sanctissimi in Christo patris et domini Martini divina providencia pape quinti anno primo.

Gratis.

Vis. Guillelmus de Latinis de Prato apostolice camere clericus

L. Robring

Coll. per eundem

*Arm.* 29 Tom. 3 (*Divers. Camer.* Joan. XXIII Martin. V Eugen IV. *Manuale* ab an. 1414 ad 1432 Lib. X) fol. 198<sup>v</sup>.

*In margine:* Pro servientibus armorum.

Romæ apud Sanctum Petrum 1432 Junii 2.

In nomine Domini amen. Universis et singulis presens instrumentum publicum inspecturis qualiter orta pridem inter nobiles viros servientes armorum ex una et magistros hostiarios domini nostri pape de et super donis datis et dandis in largicionibus ensis et capelli traditorum et tradendorum per summos pontifices in nocte Nativitatis domini nostri Jhesu Christi cujusque anni et eorum occasione partibus ex altera materia questionis et causa hujusmodi introducta in camera apostolica coram reverendissimo in Christo patre et domino, domino Francisco miseracione divina tituli sancti Clementis sancte Romane Ecclesie presbitero cardinale Venciarum vulgariter nuncupato domini pape camerario pro parte dictorum magistrorum hostiariorum asserencium dona hujusmodi ad se spectare et pertinere debere et subsequenter causa hujusmodi de mandato prefati domini camerarii commissa per reverendum in Christo patrem dominum Petrum Dei gracia episcopum Electensem ipsius domini camerarii in dicta camera locumtenentem reverendo in Christo patri domino Danieli eadem gracia episcopo Parentin. domini nostri Pape thesaurario, ut idem dominus thesaurarius commissarius de et super premissis et eorum occasione se plenarie informaret summariè simpliciter et de plano dictasque informaciones referre deberet in camera supradicta, et tandem per prefatum dominum Danielelem episcopum thesaurarium et commissarium antedictum auditis et intellectis nonnullis notabilissimis dominis Romane Curie ac etiam examinatis nonnullis notabilibus testibus a dictis partibus hincinde in dicta causa productis atque in forma debita iuratis ipsorumque et quorumlibet eorum dictis assencionibus et attestacionibus in dicta camera relatis et reportatis, idcirco anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo indictione decima die Lune secunda mensis Junii pontificatus vero sanctissimi etc. domini Eugenii Pape IIII anno secundo reverendus in Christo pater dominus Petrus episcopus et locumtenens prefatus ad rela-

cionem predictam prelibati domini Danielis thesaurarii et commissarii antedicti ac de consilio et communi consensu omnium et singulorum clericorum dicte camere ibidem pro tribunali sedencium declaravit, quod dona tradita et tradenda in largicionibus ensis et capelli factis et fiendis per summos pontifices in nocte Nativitatis Domini nostri Jhesu Christi cujuslibet anni solidum et insolidum pertineant atque spectent servientibus armorum pro tempore domini pape, ita quod magistri hostiarii aut quicumque alii officiales Romani cives nullatenus possint aut valeant se contra declaracionem, ordinamentum et decretum predicta de donis predictis intromittere nec dictos servientes armorum in integra recepcione donorum huiusmodi aliquid impedire vel modo aliquo perturbare. De et super quibus antedictus dominus locumtenens mandavit michi Cyno notario publico et dicte camere infrascripto, ut de premissis unum vel plura publicum seu publica conficerem instrumenta ad futuram rei memoriam.

Acta sunt hec Rome apud Sanctum Petrum in thesauraria apostolica predictis dominis ibidem pro tribunali sedentibus, presentibus ibidem notabilibus viris Antonio de Pistia et Bardo Nerii civibus et mercatoribus Florentinen. testibus ad primissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Cynus de Lambardis Morrone de Pisis imperiali auctoritate etc.

---